

Protokół Nr 6/2015
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 7 października 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2015 – 2020.
5. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
6. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,
Teresa KLIMEK	- Z-ca Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria KOŁODZIEJCZYK	- Główny Specjalista PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 5/ 2015 z dnia 25 sierpnia 2015 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła informację o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej.

W ramach remontów wykonano następujące prace:

1. w Domu Pomocy Społecznej w Zbyszczach: odwodnienie budynku, termomodernizacja pawilonu „C”, remont oczyszczalni, prace bieżące.

2. W Domu Pomocy Społecznej w Muszynie: uszczelnienie tłoka windy, remont bieżący dachu, wymiana nakrętki nośnej na dźwigu zewnętrznym dla niepełnosprawnych mieszkańców.
3. W Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach: bieżące remonty maszyn i urządzeń, remont ogrodzenia.
4. W Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Zbyszycach: zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, remont starego samochodu.
5. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie: poprawa elewacji przy wejściu do budynku, remont kotłowni i przepompowni, malowanie i ułożenie posadzki w garażach.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Teresa Klimek Z-ca Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2015 – 2020.

Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2015 – 2020, został opracowany na podstawie art. 9, ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

Program Promocji został poddany szerokim konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu oraz rozesłanie do organizacji pracodawców, związków zawodowych, ośrodków pomocy społecznej oraz innych instytucji zajmujących się problematyką rynku pracy, z prośbą o zapoznanie się i akceptację lub zgłoszenie ewentualnych uwag i propozycji.

Wiceprzewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5/6.

Z-ca Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek przedstawiła informację nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego, oraz o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Na koniec sierpnia 2015 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 9 399 osób bezrobotnych, w tym 5 808 kobiet (o 2 kobiety więcej niż w lipcu br.) i 3591 mężczyzn (o 136 mniej niż w lipcu br.).

Analizując strukturę osób bezrobotnych wg płci widać, że na koniec sierpnia br. mocno nad reprezentowane są kobiety, które zajęły dominującą pozycję w ogólnej liczbie osób bezrobotnych.

Analizując strukturę bezrobocia widać, że od wielu lat liczna jest grupa długotrwale bezrobotnych – 5 256 osób.

Wysoki odsetek osób bezrobotnych do 30 roku życia jednoznacznie wskazuje na istniejące wśród osób młodych trudności w odnalezieniu się na rynku pracy. Blisko 70% bezrobotnych w tej grupie wiekowej posiada wykształcenie średnie i wyższe.

Od stycznia do sierpnia w 2015 r. zarejestrowało się 8 709 osób bezrobotnych, natomiast w tym samym czasie wyrejestrowało się 10 230 osób.

W okresie od stycznia do sierpnia 2015 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowano 233 oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom. Głównie byli to obywatele Ukrainy 230, Armenii 2, Białorusi 1. Cudzoziemcy podejmowali pracę głównie w branży budowlanej (125 oświadczeń) i

transportowej – transport drogowy towarów (55 oświadczeń). Ponadto powierzano pracę cudzoziemcom w rolnictwie, handlu, produkcji, w branży hotelowej i gastronomii.

W ramach indywidualnego poradnictwa zawodowego doradcy przeprowadzili 456 indywidualnych porad zawodowych.

W ramach grupowego poradnictwa zawodowego doradcy zawodowi przeprowadzili 11 edycji grupowych porad zawodowych, w których udział wzięło 135 osób. W ramach grupowej informacji zawodowej w 2015 r. doradcy przeprowadzili 36 edycji spotkań grupowych, w których wzięło udział 584 osób.

W okresie od stycznia do sierpnia 2015 roku na szkolenia skierowano ogółem 331 osób.

W okresie od stycznia do sierpnia 2015 roku w ramach szkoleń grupowych zrealizowano 13 różnorodnych tematów szkoleniowych, na które skierowano 197 osób uprawnionych.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 7.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Krzysztof Bodziony

Protokołowała: Anna Walczak